
 
UCHWAŁA Nr XXXIII.325.2022 

RADY GMINY MAJDAN KRÓLEWSKI 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie przez  Gminę Majdan Królewski  części zadań 

w zakresie zarządzania publicznymi drogami powiatowymi 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zm.) Rada 

Gminy Majdan Królewski uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

Wyraża się zgodę na przyjęcie przez Gminę Majdan Królewski od Powiatu Kolbuszowskiego 

części zadań w zakresie zarządzania publicznymi drogami powiatowymi oraz pasami 

drogowymi tych dróg, położonymi na terenie Gminy Majdan Królewski, tj. 

1) drogą powiatową Nr 1034 R od drogi 872 Krzątka – Trzosowa Ścieżka, 

2) drogą powiatową Nr 1235 R Brzostowa Góra – Krzątka, 

3) drogą powiatową Nr 1234 R Majdan Królewski – Brzostowa Góra, 

4) pasem drogowym po lewej stronie drogi powiatowej Nr 1204 R Majdan Królewski - 

Kopcie – Lipnica – Raniżów - Głogów Małopolski w km 5+705 - 7+849 (chodnik)  

w miejscowości Wola Rusinowska, 

5) ciągiem pieszo-rowerowym po lewej stronie drogi powiatowej Nr 1204 R Majdan 

Królewski – Kopcie – Lipnica - Raniżów w km 0+075 – 5+705,  

6) chodnikiem przy drodze powiatowej Nr 1034 R Krzątka – Trzosowa Ścieżka  

w km 0+000 – 3+210 w miejscowości Krzątka, 

7) ciągiem pieszo-rowerowym przy drodze powiatowej Nr 1162 R Mielec – Rzochów – 

Przyłęk – Ostrowy Tuszowskie – Podtrąba w km 21+785 – 23+638 w miejscowości 

Komorów, 

- których zarządcą w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zm.) jest Zarząd Powiatu Kolbuszowskiego.  

 

§2 

Zadania, o których mowa w §1, objęte przekazaniem przez Zarząd Powiatu Kolbuszowskiego 

jako zarządcę dróg powiatowych na terenie Powiatu Kolbuszowskiego Wójtowi Gminy 

Majdan Królewski jako zarządcy dróg gminnych na terenie Gminy Majdan Królewski   

stanowią: 

1) opracowanie projektów planów finansowych budowy, przebudowy, remontu, utrzymania  

i ochrony w/w dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich, 

2) pełnienie funkcji inwestora, 

3) utrzymanie nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń 

zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą, 

4) realizowanie zadań w zakresie inżynierii ruchu, 

5) przeprowadzania okresowych kontroli stanu drogi i drogowych obiektów inżynierskich,  

ze szczególnym uwzględnieniem ich wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

6) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających, 

7) przeciwdziałania niszczeniu dróg przez ich użytkowników, 

8) przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym powstać lub 

powstającym w następstwie budowy lub utrzymania drogi, 



9) wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie drogi i drogowych obiektów inżynierskich dla 

ruchu oraz wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, gdy występuje bezpośrednie 

zagrożenie bezpieczeństwa osób lub mienia.  

 

§3 

1. Powierzenie zadań, o których mowa w §2, nastąpi na mocy porozumienia regulującego  

w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe, zawartego między Zarządem Powiatu 

Kolbuszowskiego jako zarządcą dróg powiatowych na terenie Powiatu Kolbuszowskiego,  

a Wójtem Gminy Majdan Królewski jako zarządcą dróg gminnych na terenie Gminy Majdan 

Królewski, którego projekt stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Majdan Królewski do zawarcia porozumienia, o którym 

mowa w ust. 1. 

 

§4 

Finansowanie przejętych zadań w zakresie zarządzania publicznymi drogami powiatowymi,  

o których mowa w §2, nastąpi ze środków finansowych Powiatu Kolbuszowskiego. 

 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski. 

 

§6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

             Waldemar Kamiński 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXIII.325.2022  

  Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

POROZUMIENIE - projekt 

zawarte w dniu …………  w Kolbuszowej 

 

w sprawie powierzenia do prowadzenia niektórych zadań publicznych,  

pomiędzy: 

Powiatem Kolbuszowskim, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w osobach: 

1) Józef Kardyś - Starosta, 

2) Wojciech Cebula - Wicestarosta,  

zwanym dalej „Powiatem" 

oraz 

Gminą Majdan Królewski reprezentowaną przez:  

Jerzego Wilka - Wójta Gminy,  

zwaną dalej „Gminą"  

 

Na podstawie art. 4 ust. 5, art. 5 ust. 2, art.12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), art. 19 ust. 4 ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.), art. 

46 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2226 z późn. zm.), Uchwały Nr ………. Rady Powiatu w Kolbuszowej 

z dnia …………… w sprawie powierzenia Gminie Majdan Królewski zadania w zakresie 

zarządzania drogami powiatowymi oraz art. 8 ust. 2a i art.18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559  z późn. zm.) i uchwały 

Rady Gminy Majdan Królewski Nr ……. z dnia ……..w sprawie wyrażenia zgody na 

przyjęcie przez  Gminę Majdan Królewski  części zadań w zakresie zarządzania publicznymi 

drogami powiatowymi, Powiat i Gmina zawierają porozumienie o następującej treści: 

§ 1. 
Zarząd Powiatu, działając jako zarządca niżej wyszczególnionych dróg powiatowych, 

przekazuje, a Wójt Gminy, działając jako zarządca dróg gminnych, przejmuje – w zakresie 

wskazanym w §2  –  prowadzenie zadania zarządzania następującymi drogami powiatowymi: 

1) drogą powiatową Nr 1034 R od drogi 872 Krzątka – Trzosowa Ścieżka, 

2) drogą powiatową Nr 1235 R Brzostowa Góra – Krzątka, 

3) drogą powiatową Nr 1234 R Majdan Królewski – Brzostowa Góra, 

4) pasem drogowym po lewej stronie drogi powiatowej Nr 1204 R Majdan Królewski - 

Kopcie – Lipnica – Raniżów - Głogów Małopolski w km 5+705 - 7+849 (chodnik)  

w miejscowości Wola Rusinowska, 

5) ciągiem pieszo-rowerowym po lewej stronie drogi powiatowej Nr 1204 R Majdan 

Królewski – Kopcie – Lipnica - Raniżów w km 0+075 – 5+705,  

6) chodnikiem przy drodze powiatowej Nr 1034 R Krzątka – Trzosowa Ścieżka  

w km 0+000 – 3+210 w miejscowości Krzątka, 

7) ciągiem pieszo-rowerowym przy drodze powiatowej Nr 1162 R Mielec – Rzochów – 

Przyłęk – Ostrowy Tuszowskie – Podtrąba w km 21+785 – 23+638 w miejscowości 

Komorów. 

 

 

§ 2. 



Gmina przyjmuje do realizacji zadania zarządcy dróg powiatowych, o których mowa w §1, 

wynikające z ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1693 ze zm.) w zakresie: 

1) opracowanie projektów planów finansowych budowy, przebudowy, remontu, utrzymania  

i ochrony w/w dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich, 

2) pełnienie funkcji inwestora, 

3) utrzymanie nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń 

zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą, 

4) realizowanie zadań w zakresie inżynierii ruchu, 

5) przeprowadzania okresowych kontroli stanu drogi i drogowych obiektów inżynierskich,  

ze szczególnym uwzględnieniem ich wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

6) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających, 

7) przeciwdziałania niszczeniu dróg przez ich użytkowników, 

8) przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym powstać lub 

powstającym w następstwie budowy lub utrzymania drogi, 

9) wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie drogi i drogowych obiektów inżynierskich dla 

ruchu oraz wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, gdy występuje bezpośrednie 

zagrożenie bezpieczeństwa osób lub mienia. 

 

§ 3. 

Zadania dotyczące zarządzania drogami powiatowymi wskazanymi w § 1, które nie zostały 

przejęte przez Gminę zgodnie z § 2,  realizuje Powiat stosownie do postanowień ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zm.). 

 

§ 4. 

Gmina we własnym zakresie wyłania wykonawców zadań objętych niniejszym 

porozumieniem albo zleca ich wykonanie gminnej jednostce lub zakładowi budżetowemu 

(realizacja zadań siłami własnymi) oraz celem należytego ich wykonania zabezpieczy 

stosowny sprzęt, materiały i surowce. 

§ 5. 

1. Na realizację zadania zarządzania drogami wymienionymi w § 1, w zakresie określonym  

w § 2, Powiat przekaże Gminie dotację celową której wysokość na dany rok budżetowy, 

zostanie ustalona w drodze odrębnej umowy, która stanowić będzie załącznik do niniejszego 

porozumienia.  

2. Terminy i zasady dotyczące zapłaty dotacji na dany rok budżetowy o której mowa w ust. 1,  

zostaną szczegółowo określone w umowie o której mowa w ust. 1.  

3. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, przekazywane będą na rachunek bankowy 

wskazany przez Gminę. Za dzień przekazania dotacji uważa się dzień obciążenia rachunku 

bankowego Powiatu. 

§ 6. 

1. Zarząd Powiatu zastrzega sobie prawo nadzorowania, kontrolowania i dokonywania oceny 

prowadzenia zadań wynikających z niniejszego porozumienia wg kryteriów legalności, 

celowości i gospodarności, w tym kontroli dokumentacji oraz sposobu i prawidłowości 

prowadzenia prac. 

2. Udzielone w ramach dotacji środki, wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem podlegają  

zwrotowi na rachunek Powiatu. 

 

 

§ 7. 

Zadania w zakresie budowy, przebudowy dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich na 

drogach i w ciągu dróg wymienionych w § 1, przekraczające zakres bieżącego utrzymania, 



realizowane będą przez Gminę ze środków własnych, środków otrzymanych od Powiatu oraz 

pozyskanych z zewnątrz własnym staraniem. Sposób dofinansowania realizacji tych zadań 

zostanie określony przez strony w oddzielnych porozumieniach zawartych na podstawie 

stosownych uchwał organów stanowiących Powiatu i Gminy.  

 

§ 8. 

Gmina corocznie do dnia 28 lutego roku kalendarzowego następującego po roku realizowania 

przejętych niniejszym porozumieniem zadań będzie przekazywać Powiatowi pisemne 

sprawozdanie z realizacji tych zadań. 

§ 9. 

Gmina z tytułu realizacji zadań objętych porozumieniem ponosi odpowiedzialność wobec 

Powiatu i osób trzecich. 

§ 10. 

1. Porozumienie zawarto na czas określony tj. od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2025 r. 

2. Każdej ze stron przysługuje prawo pisemnego wypowiedzenia porozumienia  

z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia na koniec roku kalendarzowego. 

3. W razie rażącego naruszenia przez jedną ze stron postanowień Porozumienia lub 

nienależytego wykonywania obowiązków, druga strona ma prawo rozwiązać Porozumienie 

bez zachowania terminu wypowiedzenia przez oświadczenie złożone na piśmie. 

 

§ 11. 

Gmina zobowiązuje się w okresie obowiązywania niniejszego porozumienia do ponoszenia 

odpowiedzialności cywilnej wobec osób trzecich korzystających z dróg powiatowych 

objętych niniejszym porozumieniem z tytułu nienależytego wykonywania przedmiotu 

niniejszego porozumienia, tj. od szkód związanych z nieprawidłowym zimowym 

utrzymaniem dróg powiatowych przez Gminę. 

 

§ 12. 

Zmiany niniejszego Porozumienia wymagają zgody obu stron wyrażonej w formie pisemnej 

pod rygorem nieważności. 

§ 13. 

Porozumienia sporządzono w pięciu jednobrzmiących egzemplarzach po dwa dla każdej ze 

stron i jeden do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 14. 

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 

2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

                POWIAT                                                           GMINA 
 

 

 

 


